
KONCESOVANÉ ŽIVNOSTI



SKUPINA 302: Výroba strojů a přístrojů všeobecná a pro určitá hospodářská odvětví
Obor Požadovaná  odborná a jiná

zvláštní  způsobilost podle
§  27  odst. 1 a 2

živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
Vývoj, výroba, opravy, 
úpravy, přeprava, nákup, 
prodej, půjčování, 
uschovávání a 
znehodnocování zbraní 
podléhajících registraci 
podle zákona

a) vyučení v tříletém 
učebním oboru puškař 
nebo nástrojař se 
specializací na zbraně a 
3 roky praxe v oboru 
nebo v příbuzném oboru 
nebo

b) středoškolské vzdělání 
technického směru 
zakončené maturitní 
zkouškou a 3 roky praxe 
v oboru nebo v 
příbuzném oboru nebo

c) vysokoškolské vzdělání 
technického směru a 3 
roky praxe v oboru nebo

d) odborná způsobilost 
podle § 21 a 22 
živnostenského zákona

Příslušné ústřední orgány 
státní správy republiky a 
Ministerstvo vnitra*)

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 
zbraních),
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České a 
Slovenské republiky

Pro nákup, prodej, 
přepravu, půjčování a 
úschovu zbraní:
a) vyučení v tříletém 

učebním oboru v oboru 
prodavač zbraní a 
střeliva nebo v 
příbuzném oboru a 3 
roky praxe v obchodní 
činnosti se zbraněmi a 
střelivem nebo

b) vyučení v tříletém 
učebním oboru v oboru 



puškař nebo nástrojař se
specializací na zbraně a 
3 roky praxe v oboru a  
nebo 1 rok praxe v 
obchodní činnosti se 
zbraněmi a střelivem 
nebo

c) středoškolské vzdělání 
ekonomického směru 
zakončené maturitní 
zkouškou a 2 roky praxe
v obchodní činnosti se 
zbraněmi a střelivem 
nebo středoškolské 
vzdělání v odbornosti 
výzbrojní a výstrojní 
zakončené maturitní 
zkouškou a 2 roky praxe
v obchodní činnosti, 
nebo

d) vysokoškolské vzdělání 
ekonomického směru a 
1 rok praxe v obchodní 
činnosti se zbraněmi a 
střelivem nebo 
vysokoškolské vzdělání 
vojenského směru v 
odbornosti výzbrojní a 
výstrojní a 1 rok praxe v
obchodní činnosti se 
zbraněmi a střelivem



Vývoj, výroba, opravy, 
úpravy,nákup, prodej, 
půjčování, uschovávání, 
přeprava a znehodnocování 
střeliva do zbraní 
podléhajících
registraci podle zákona

Odborná způsobilost 
stanovená pro obor vývoj, 
výroba, opravy, úpravy, 
přeprava, nákup, prodej, 
půjčování, uschovávání a
znehodnocování zbraní 
podléhajících registraci, 
podle skupiny 302 přílohy 
č. 3 živnostenského zákona

Příslušné ústřední orgány 
státní správy republiky a *) 
Ministerstvo vnitra

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 
zbraních), pro vývoj a 
výrobu střeliva 
§ 23 odst. 1 zákona ČNR č.
61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve 
znění zákona ČNR č. 
542/1991 Sb.,
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Vývoj, výroba, opravy, 
úpravy, přeprava, nákup, 
prodej, půjčování, 
uschovávání a 
znehodnocování vojenských
zbraní

Odborná způsobilost 
stanovená pro obor vývoj, 
výroba, opravy, úpravy, 
přeprava, nákup, prodej, 
půjčování, uschovávání a
znehodnocování zbraní 
podléhajících registraci, 
podle skupiny 302 přílohy 
č. 3 živnostenského zákona

Příslušné ústřední orgány 
státní správy republiky a *) 
Ministerstvo vnitra

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 
zbraních),
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Vývoj, výroba, opravy, 
úpravy, přeprava, nákup, 
prodej, půjčování, 

Odborná způsobilost 
stanovená pro obor vývoj, 
výroba, opravy, úpravy, 

Příslušné ústřední orgány 
státní správy republiky a
*) Ministerstvo vnitra

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 



uschovávání a 
znehodnocování vojenského
střeliva

přeprava, nákup, prodej, 
půjčování, uschovávání a 
znehodnocování zbraní 
podléhajících registraci, 
podle skupiny 302 přílohy 
č. 3 živnostenského zákona 

zbraních), pro vývoj a 
výrobu střeliva 
§ 23 odst. 1 zákona ČNR č.
61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve 
znění zákona ČNR č. 
542/1991 Sb.,
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky 

Provozování střelnic a) středoškolské vzdělání 
na vojenské nebo 
policejní škole 
zakončené maturitní 
zkouškou a 2 roky praxe
v řízení střeleb nebo

b) vysokoškolské vzdělání 
vojenského nebo 
policejního směru nebo 
fakulta tělesné výchovy 
a sportu a 2 roky praxe v
řízení střeleb nebo

c) průkaz rozhodčího nebo 
trenéra střeleb a 3 roky 
praxe v řízení střeleb 
nebo provozování 
střelnic 

Příslušný orgán státní 
správy republiky a *) 
Ministerstvo vnitra

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 
zbraních),
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky



SKUPINA 304: Výroba zdravotnických výrobků, přesných a optických přístrojů a hodin



Obor Požadovaná  odborná a jiná
zvláštní  způsobilost podle

§  27  odst. 1 a 2
živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
Speciální ochranná 
dezinfekce, dezinsekce a 
deratizace toxickými nebo 
vysoce toxickými 
chemickými látkami nebo 
chemickými přípravky, s 
výjimkou speciální 
ochranné dezinsekce a 
deratizace v 
potravinářských nebo 
zemědělských provozech a 
odborných činností na 
úseku rostlinolékařské 
péče*)

Odborná způsobilost podle 
§ 58 odst. 5 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících 
zákonů, nebo po dobu 5 let 
od účinnosti zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících 
zákonů, odborná 
způsobilost získaná podle §
18 až 20 zákona č. 
157/1998 Sb., o 
chemických látkách a 
přípravcích a o změně 
některých dalších zákonů, 
ve znění zákona č. 
352/1999 Sb.

Příslušný orgán ochrany 
veřejného zdraví

*) zákon č. 147/1996 Sb., o
rostlinolékařské péči a o 
změnách některých 
souvisejících zákonů

Úřední měření Autorizace udělená Úřadem
pro technickou 
normalizaci,metrologii a 
státní zkušebnictví *)

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii a 
státní zkušebnictví 

*) § 13 odst. 2 písm. c) a § 
21 zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění 
pozdějších předpisů

Speciální ochranná 
dezinfekce, dezinsekce a 
deratizace v 
potravinářských nebo 
zemědělských provozech, s 
výjimkou odborných 
činností na úseku 
rostlinolékařské péče*)

Odborná způsobilost podle 
§ 58 odst. 3 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících 
zákonů, nebo po dobu 5 let 
od účinnosti zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně

Příslušný orgán ochrany 
veřejného zdraví

*) zákon č. 147/1996 Sb., o
rostlinolékařské péči a o 
změnách některých 
souvisejících zákonů



některých souvisejících 
zákonů, odborná 
způsobilost získaná podle §
18 až 20 zákona č. 
157/1998 Sb., o 
chemických látkách a 
přípravcích a o změně 
některých dalších zákonů, 
ve znění zákona č. 
352/1999 Sb.

SKUPINA 305: Elektrické přístroje

Obor Požadovaná  odborná a jiná
zvláštní  způsobilost podle

§  27  odst. 1 a 2
živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
připojených k jednotné 
telekomunikační síti

Povolení 
(§ 4 zákona č. 110/1964 Sb.,
o telekomunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy a 
spojů - Český 
telekomunikační úřad

Poskytování
telekomunikačních
služeb

Osvědčení o registraci 
nebo individuální oprávnění
(§ 51 a 54 zákona č. 
151/2000 Sb., 
o telekomunikacích a o 
změně dalších zákonů)

Český
telekomunikační úřad

SKUPINA 307: Výroba chemických výrobků



Obor Požadovaná  odborná a jiná
zvláštní  způsobilost podle

§  27  odst. 1 a 2
živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
Výroba a dovoz 
chemických látek a 
chemických přípravků 
klasifikovaných jako 
výbušné, oxidující, 
extremně hořlavé, vysoce 
hořlavé, vysoce toxické, 
toxické, karcinogenní, 
mutagenní, toxické pro 
reprodukci, nebezpečné pro 
životní prostředí a prodej 
chemických látek a 
chemických přípravků 
klasifikovaných jako vysoce
toxické a toxické

Odborná způsobilost podle 
§ 18 až 20 zákona č. 
157/1998 Sb., o 
chemických látkách a 
chemických přípravcícha o 
změně některých dalších 
zákonů

*) Zákon č. 157/1998 Sb., o
chemických látkách a 
chemických přípravcích a o
změně některých dalších 
zákonů

Výzkum, vývoj, výroba, 
ničení, zneškodňování, 
zpracování, nákup a prodej 
výbušnin

a) pro výzkum, vývoj, 
výrobu vysokoškolské 
vzdělání příslušného 
technického směru

b) pro ničení a 
zneškodňování průkaz 
pyrotechnika vydaný 
orgánem státní báňské 
správy, věk 21 let

c) pro nákup a prodej 
průkaz pyrotechnika 
nebo střelmistra nebo 
technického vedoucího 
odstřelů nebo 
odpalovače ohňostrojů 
nebo osvědčení o 
odborné způsobilosti 
vydané obvodním 

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu a Ministerstvo 
vnitra *)

§ 23, 35, 36 zákona ČNR č.
61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě,
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky



báňským úřadem
nákup, skladování a prodej 
hromadně vyráběných 
léčivých přípravků, které se 
mohou podle rozhodnutí o 
registraci prodávat bez 
lékařského předpisu i mimo 
lékárny

Odborný kurz podle § 75 
odst. 2 písm. i) zákona č. 
79/1997 Sb., o léčivech a o 
změnách a doplnění 
některých souvisejících 
zákonů, pořádaný osobou 
uvedenou ve vyhlášce 
Ministerstva zdravotnictví a
Ministerstva zemědělství č. 
52/1998 Sb., kterou se 
stanoví obsah, rozsah a 
provádění odborného kurzu
prodejců vyhrazených léčiv
nebo středoškolské 
vzdělání zakončené 
maturitní zkouškou v oboru
farmacie nebo 
vysokoškolské vzdělání v 
oboru farmacie

Ministerstvo zdravotnictví 
a Ministerstvo zemědělství 
v rozsahu jejich působnosti

§ 5 odst. 4 a § 7 písm. l) 
zákona č. 79/1997 Sb., o 
léčivech a o změnách a 
doplnění některých 
souvisejících zákonů

SKUPINA 314: Ostatní



Obor Požadovaná  odborná a jiná
zvláštní  způsobilost podle

§  27  odst. 1 a 2
živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
Provádění trhacích a 
ohňostrojných prací

a) střelmistrovský průkaz 
vydaný orgánem státní 
báňské správy, věk 21 
let nebo

b) střelmistrovský průkaz s 
odbornou způsobilostí 
technického vedoucího 
odstřelů vydaný 
orgánem státní báňské 
správy, věk 24 let nebo

c) průkaz odpalovače 
ohňostrojů vydaný 
orgánem státní báňské 
správy

Ministerstvo vnitra *) § 27, 35 a 36 zákona ČNR 
č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě,
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Směnárenská činnost Středoškolské vzdělání
zakončené maturitní
zkouškou 

Schválení provozovny Česká národní banka Zákon č. 219/1995 Sb., 
devizový zákon

Silniční motorová doprava 
osobní

§ 6 zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě

a) dopravní úřad, v jehož 
obvodu má sídlo 
právnická osoba nebo 
trvalý pobyt fyzická 
osoba,

b) u zahraniční osoby 
dopravní úřad, jehož 
příslušnost se určí podle 
kritérií stanovených v § 
50 odst. 1 zákona č. 
455/1991 Sb.



Silniční motorová doprava 
nákladní

§ 6 zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě, ve znění
zákona č. 304/1997 Sb.

u mezinárodní dopravy 
provozování silniční 
motorové dopravy 
vnitrostátní po dobu 
nejméně 3 roky před 
podáním žádosti o koncesi

a) dopravní úřad, v jehož 
obvodu má sídlo 
právnická osoba nebo 
trvalý pobyt fyzická 
osoba,

b) u zahraniční osoby 
dopravní úřad, jehož 
příslušnost se určí podle 
kritérií stanovených v § 
50 odst. 1 zákona č. 
455/1991 Sb.

Taxislužba § 6 zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě, ve znění
zákona č. 304/1997 Sb.

bezúhonnost a spolehlivost 
řidičů taxislužby a jejich 
odborná způsobilost podle 
zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů

dopravní úřad v místě sídla 
nebo trvalého pobytu 
žadatele; u zahraniční 
osoby dopravní úřad, jehož 
příslušnost se určí podle 
kritérií stanovených v § 50 
odst. 1 zákona č. 455/1991 
Sb.

Zákon č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě

Vnitrozemská vodní 
doprava

§ 33a zákona č. 114/1995 
Sb., o vnitrozemské plavbě,
ve znění zákona č. 
358/1999 Sb.

Příslušný orgán státní 
správy v oblasti dopravy

Zákon č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě 
technického



Výuka a výcvik ve střelbě 
se zbraní

a) středoškolské vzdělání 
na vojenské nebo 
policejní škole 
zakončené maturitní 
zkouškou a 2 roky praxe
v řízení střeleb nebo

b) vysokoškolské vzdělání 
vojenského nebo 
policejního směru nebo 
fakulta tělesné výchovy 
a sportu a 2 roky praxe v
řízení střeleb nebo

c) průkaz rozhodčího nebo 
trenéra střeleb a 3 roky 
praxe v řízení střeleb 
nebo provozování 
střelnic 

Příslušné ústřední orgány 
státní správy republiky a *) 
Ministerstvo vnitra

§ 63 zákona č. 288/1995 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu (zákon o střelných 
zbraních),
*) § 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Provozování vodovodů *) a 
kanalizací

a) vyučení v tříletém 
učebním oboru v oboru 
nebo v příbuzném oboru
a 3 roky praxe v oboru 
nebo

b) středoškolské vzdělání v 
oboru zakončené 
maturitní zkouškou a 2 
roky praxe v oboru nebo
v příbuzném oboru nebo

c) vysokoškolské vzdělání 
v oboru a 1 rok praxe v 
oboru nebo v příbuzném
oboru

Ministerstvo zemědělství 
**)

*) § 30 zákona č. 138/1973 
Sb., o vodách (vodní 
zákon),
**) § 29 zákona č. 
130/1974 Sb., o státní 
správě ve vodním 
hospodářství, ve znění 
zákona ČNR č. 23/1992 Sb.



Zpracování tabáku a výroba
tabákových výrobků

a) vysokoškolské vzdělání 
v oboru potravinářské 
chemie nebo 
zemědělství a 3 roky 
praxe nebo

b) středoškolské vzdělání v 
oboru potravinářské 
chemie nebo 
zemědělství zakončené 
maturitní zkouškou a 6 
let praxe

Ministerstvo zemědělství Zákon č. 303/1993 Sb., o 
zrušení státního tabákového
monopolu a o opatřeních s 
tím souvisejících, ve znění 
zákona č. 45/1994 Sb.

Podnikání v oblasti 
nakládání s nebezpečnými 
odpady

a) středoškolské vzdělání v 
oboru zakončené 
maturitní zkouškou a 5 
let praxe v oboru nebo v 
příbuzném oboru nebo

b) vysokoškolské vzdělání 
a 4 roky praxe v oboru 
nebo v příbuzném oboru

Příslušný orgán státní 
správy v oblasti životního 
prostředí

Zákon č. 125/1997 Sb., o 
odpadech, ve znění zákona 
č. 167/1998 Sb.

Poskytování technických 
služeb k ochraně majetku a 
osob 

a) vyučení v tříletém 
učebním oboru v oboru 
nebo v příbuzném oboru
a 3 roky praxe v oboru 
nebo v příbuzném oboru
nebo

b) středoškolské vzdělání v 
oboru nebo v příbuzném
oboru zakončené 
maturitní zkouškou a 2 
roky praxe v oboru nebo
v příbuzném oboru nebo

c) vysokoškolské vzdělání 
v oboru nebo v 
příbuzném oboru a 1 rok
praxe v oboru nebo v 
příbuzném oboru

Bezúhonnost všech 
zaměstnanců (§ 6 odst. 2 
zákona č. 455/1991 Sb.)

Ministerstvo vnitra 

Pohřební služba Příslušný orgán ochrany 
veřejného zdraví



Provozování pohřebišť 
a krematorií

Příslušný orgán ochrany 
veřejného zdraví a souhlas 
obce

Služby soukromých 
detektivů 

Středoškolské vzdělání 
zakončené maturitní 
zkouškou 

Bezúhonnost všech 
zaměstnanců (§ 6 odst. 2 
zákona č. 455/1991 Sb.)

Ministerstvo vnitra*) *)§ 1 odst. 5 zákona č. 
451/1991 Sb.,kterým se 
stanoví některé další 
předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Podniky zajišťující ostrahu 
majetku a osob 

Středoškolské vzdělání 
zakončené maturitní 
zkouškou 

Bezúhonnost všech 
zaměstnanců (§ 6 odst. 2 
zákona č. 455/1991 Sb.)

Ministerstvo vnitra*) *) § 1 odst. 5 č. 451/1991 
Sb., kterým se stanoví 
některé další předpoklady 
zákona pro výkon 
některých funkcí ve 
státních orgánech a 
organizacích České a 
Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky
a Slovenské republiky

Kontrolní testování 
mechanizač. prostředků na 
ochranu rostlin

odborná způsobilost podle 
§ 6 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 147/1996 Sb., o 
rostlinolékařské péči a o 
změnách některých 
souvisejících zákonů

schválení provozovny Státní rostlinolékařská 
správa

§ 36 odst. 4 zákona 
č.147/1996 Sb., o 
rostlinolékařské péči a 
změnách některých 
souvisejících zákonů

Výroba a úprava kvasného 
lihu (s výjimkou ovocných  
destilátů získaných 
pěstitelským pálením)

a) vysokoškolské vzdělání 
v oboru potravinářské 
technologie, chemie, 
zemědělství, lékařství, 
farmacie nebo 
veterinárního lékařství 
nebo

Ministerstvo zemědělství zákon č. 61/1997 Sb., o lihu
a o změně a doplnění 
zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 
a zákona ČNR č. 587/1992 
Sb., o spotřebních daních, 



b) středoškolské vzdělání v 
oboru potravinářské 
technologie, chemie, 
zemědělství nebo v 
oboru farmaceutický 
laborant zakončené 
maturitní zkouškou a 3 
roky praxe

ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o lihu)



Výroba a úprava lihu 
sulfitového nebo lihu 
syntetického

a) vysokoškolské vzdělání 
v oboru chemie nebo

b) středoškolské vzdělání v 
oboru chemie zakončené
maturitní zkouškou a 3 
roky praxe

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu

zákon č. 61/1997 Sb.

Oceňování majetku pro*):

a) věci movité,
b) věci nemovité,
c) nehmotný majetek,
d) finanční majetek,
e) podnik

vysokoškolské vzdělání 
ekonomické či právní nebo 
v oboru, ve kterém má být 
oceňování vykonáváno, a 2 
roky praxe v oceňování 
majetku, nebo

pro činnost a) a b) úplné 
střední odborné vzdělání 
nebo vyšší odborné 
vzdělání v oboru, ve kterém
má být oceňování 
vykonáváno, a 5 let praxe v
oceňování majetku. 2 roky 
praxe lze nahradit 
absolvováním 
postgraduálního studia 
podle zvláštního zákona**)
nebo absolvováním 
celoživotního vzdělávání 
podle zvláštního 
zákona***) v rozsahu 
nejméně 2 akademických 
roků (4 semestrů) 
zaměřeného na oceňování 
majetku dané kategorie

1)zamezení střetu zájmu,+
+)
2) uchování důvěrnosti 
informací,+)
3) řádné provozování 
živnosti++) a pojištění 
odpovědnosti za případné 
škody vzniklé v souvislosti 
s vykonávanou činností,+)
4) zajištění systému jakosti 
a odpovědnosti++)

+) Ministerstvo financí, 
++) Ministerstvo průmyslu 
a obchodu

*) Podnikatel uvede 
příslušnou kategorii, kterou
si stanoví s ohledem na 
svou odbornou způsobilost 
a provozovanou činnost

**) § 47 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách)

***) § 60 zákona č. 
111/1998 Sb. zákon č. 
151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně 
některých zákonů (zákon o 
oceňování majetku)

Provádění veřejných dražeb vysokoškolské vzdělání, 1 
rok praxe v dražební nebo 
realitní činnosti nebo 
středoškolské vzdělání a 5 
let praxe v dražební nebo 

stanovisko Ministerstva pro
místní rozvoj

Ministerstvo pro místní 
rozvoj

§ 6 zákona č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách.



realitní činnosti
Provozování cestovní 
kanceláře

a) vysokoškolské vzdělání 
a 1 rok praxe v oboru, nebo
b) minimálně vyšší odborné
vzdělání a 3 roky praxe v 
oboru, nebo
c) úplné střední odborné 
vzdělání a 6 roků praxe v 
oboru

Ministerstvo pro místní 
rozvoj

Zákon č. 159/1999 Sb., o 
některých podmínkách 
podnikání v oblasti 
cestovního ruchu a o změně
zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a 
zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů

Pořádání kursů k získání 
znalostí k výkonu speciální 
ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace

Odborná způsobilost podle 
§ 58 odst. 2 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících 
zákonů

Příslušný orgán ochrany 
veřejného zdraví

§ 59 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů

SKUPINA 315: Zdravotnické prostředky



Obor Požadovaná  odborná a jiná
zvláštní  způsobilost podle

§  27  odst. 1 a 2
živnostenského zákona

Podmínky, jejichž splnění
se vyžaduje podle § 27
odst. 2 živnostenského

zákona

Orgán státní správy, který
se  vyjadřuje k žádosti o

koncesi

Poznámka

1 2 3 4 5
Nákup, skladování a prodej 
zdravotnických prostředků 
stanovených Ministerstvem 
zdravotnictví, které mohou 
být prodávány prodejci 
stanovených 
zdravotnických prostředků

úplné střední odborné 
vzdělání, vyšší odborné 
vzdělání, popřípadě 
vysokoškolské vzdělání, s 
výjimkou humanitního 
směru, a proškolení 
výrobcem pro činnosti 
uvedené ve sloupci 1

Ministerstvo zdravotnictví § 18 odst. 1 zákona č. 
123/2000 Sb., o 
zdravotnických 
prostředcích a o změně 
některých souvisejících 
zákonů.


	SKUPINA 302: Výroba strojů a přístrojů všeobecná a pro určitá hospodářská odvětví

